



"Alevilerin Haklar Verilmiyor"

Avrupa İnsan Haklar Mahkemesi (AHM), Cem Vakfı hukuk Komisyonu tarafından 2010 yılında alınan kararın iptali için açılan davaya karar verildi. Mahkeme, Türkiye'de Alevilerin din özgürlüklerinin ihlal edildiğine ve kendilerine dini planda ayrımcılık yapıldığına hükmetti. Cem Vakfı Genel Başkanı Prof. Dr. Zeytin Doğan bu sabah yapılan basın toplantısıyla kararın değerlendirildiği ve mahkeme kararının bir takım eleştirilerde bulunduğu. Prof. Dr. Doğan mahkemenin Alevi vatandaşlara yönelik tutumunu eleştirirken diğer yandan da kararlara rağmen neden hala bir adım atılmadığını sordu.

te Prof. Dr. Zeytin Doğan'ın açıklamalarından bazı satır başları

Yeni bir anayasanın ekinde olan Türkiye için AHM'nin kararlarına baktığımız zaman din devlet ilerinin hangi temellere dayanması gerektiğini görmekteyiz. Devlet bunu neden vermemekte ısrar ediyor hala anlam değilim. Bugün Alevi kelimesini devletin hiçbir resmi belgesinde göremezsiniz. Yani Aleviler yok hükmünde sayılıyor. Alevilerin kamu hizmeti almasında ayrımcılık yapıyor. Bunu her bir noktada görebilirsiniz. Örneğin Aleviler bu ülkede hiçbir zaman kaymakam, vali, emniyet müdürü yapılmıyor. Tüm vergilerini herkes gibi ödeyen Aleviler, Sünni slam'a verilen desteklerin hiçbirinden faydalanmıyor. Tüm bu sorunlar arka arkaya yaşanmaya devam edince biz de bu ayrımcılık ve iddiate dönüştürmeden sonuç almak için dava yolunu seçtik. Halk tahrik etmeden devleti yönetenlerin ayrımcılığın son bulmasını istedik. İsteklerimiz gayet basit ve açıktır. Devletiniz sizi düşünmüyorsa, inancınız yerine getirmeniz için gereken adım atmıyorsa, okullarda size almak istediğiniz eğitim hakkını vermiyorsa dava yoluna gidilir.

Ben siyasi liderleri bugüne kadar uyardım. Onlara bu ayrımcılığın devam etmesi durumunda yurt dışı kaynakların, ulusal güçlerin bu noktada devreye gireceğini ve yaşanacak olan kargaaya ortamına dikkat çektim. Sünni kardelerimize tannan hakların tanınmasıyla Alevi yurttaşlarımızın da haklarının istediğim. Ancak bunlara rağmen siyasi liderlerin bugüne kadar bize verdikleri tek yanıt 'Aleviler için adım atarsak Sünni oylar kaybederiz' gibi korkularla konuyu hep askıya aldılar.

Alevilik 'Nerde savaş varsa biz orda yokuz, nerede bar varsa biz ordayız' diyen bir düşünce. Biz de bu düşünceyi benimseyen bir slami anlayış. Mademki siyasiler Alevi vatandaşların haklarını vermekten çekiniyorlar biz de yargı yoluna gitmeyi tercih ettik. Bu bavyuruyu 11 yıl önce yaptık. Mahkemeye Alevilerin yaamların Sünni yurttaşlarla eşit seviyede olabilmeleri için genel bütçeden pay istedik. Türkiye'de Sünni slam'a geniş haklar tanınıyor. Baktığımızda 10 milyara yakın bütçeyi diyanet ileri sadece Sünni slam'ın ihtiyaçları için kullanıyor. Diyanet ileri bugün 180 bin kişilik bir kadroya sahip ve tamamen Sünni slam kadrosu. Bunlar yapıyorsunuz ancak diğer inanç gruplarına da hak ettikleri pay olmasını gerektiren gibi ödenmeliydi. İstediklerimiz Alevilerin inançlarının özgürce yaşayabilmeleri okullarda ve ders kitaplarında Alevilerin olmadıkça tamamen Sünni slam'a yönelik derslere zorlanmamaları.

Yılında hükümet ilk kez Hacıbektaş'ta toplantı yaptı zaman rahmetli Sayın Süleyman Demirel ve Sayın Bülent Ecevit orada bize camide cemevi de bizimdir dediler.. Bundan böyle yapılan tüm hizmetler ortak bir ekilde paylaşılacaktır sözünü verdiler. Alevilere yapılan ayrımcı muameleleri onlarda kabul ettiler. Yine o dönem bizim istediğimiz de hiç bir inanç grubuna ayrımcılık yapılmaması herkese eşit yaklaşılması gerektiği idi. Ancak tüm verilen bu sözler rağmen Sayın Bülent Ecevit'le yapılan karar görüşmesinde gerekenleri üzülmeye yapamayacakları söylemesi oldu. Sayın Ecevit buna neden olarak ise sünni oyların kaybetme kaygısından kaynaklandığını belirtti.

DN DERSLER

Bir istemimizde okuldaki din derslerinin yanında verilen eğitimin Alevi slam'ın da olması gerektiği, öğrencilere öğretilmesi yönündeydi. . Bu konuda da her hangi bir ilerleme kaydedilemedi. Tekilatlanma konusunu dile getirdiğimizde ise, Alevi Sünni çatışmasından korktukları için bunu yapamayacakları söylediler. 'Aleviler, hakların vermediğiniz halde bile Aleviler bir çatışma ortamına girmiyor dedim' ise söyleyecek bir şey bulamadılar.

AHM KARARLARI VE UYGULANMASI

Tüm bunlardan dolayı siyasilerin bütün vaatlerine rağmen yerine getirilen bir şey görmeyince davaya insan haklar mahkemesine taşındı. Mesela Camilerin elektrik faturaların diyanet karılıyor peki cemevlerinin faturalar neden ödenmiyor. 3 yıl davada çok önemli kararlar verildi. Alevilerin demokratik haklarının yan sıra kararda kesin

olarak devletin hangi ekilde nitelendirileceini, inancnn ne olduunu, ne ekilde ekillendirilecei, o toplumun liderleri karar verir ekinde oldu. Yani dedeler ve babalar karar verir devlet karar veremez dediler. Yani artk ey Caferiler siz cami yaptnz imamnz biz tayin edeceiz diyemeyecekler. Verilen kararların dier önemli bir taraf ise sadece Alevileri kapsamıyor, Türkiye'de bulunan tüm dini inanç gruplar için de geçerli sayıyor kazanm .olduumuz bu davann yaptrm. Buna da önderlik yapmamzn grurunu ayrıca tadmz belirtmek istiyorum

Divan kararın verirken unu sordu; Alevilerin inançların kendilerinden sonraki kuaklara aktarmalar için nasıl bir pay tanyyor? Sünni slam'a tannd gibi tanyyor mu? Sünni islam'a destek veriliyor da Alevilere neden ?verilmiyor

Sorularna verilen cevaplar zaten yapılan ayrımcı ortaya çıkarm oldu. Kararda Yeni Anayasa'da da Sünni vatandalara tannan haklar ayn ekilde Alevi slam inancna da salanmaldr denildi. Mevcut Anayasann 677 sayı kanunununda dedelik, babalık, eyhlik kurumlar yasak. Devlette bu kanunun arkasına saklanarak kendi vatandalar arasında inanç ayrımcı yapamaz diyor. Sonuç olarak Divan kararın verdikten sonra karardan el çeker. Eer devlet bu hükümleri yerine getirmese bu onların namusu meselesidir. Kesinlemlerini bir mahkeme karar bütün devlet organların balar ve gereğini yerine getirmek zorundadırlar. Yoksa çok ciddi yaptırımlarla karşılanabilir.

.Bu günlerde Avrupa Birlii'ne snma noktasına gelmiş bir ülke ben bu karar tanıyorum diyemez